Протокол
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренци

город Октябрьский Республики Башкоргоста

г.Октябрьский

з в городском округе
н

20.10.2023

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ -  Литов С.В. -  заместитель г
городского округа город Октябрьский Республики Башкорт|э
рабочей группы.

лавы администрации
эстан, председатель

СЕКРЕТАРЬ -  Ильина С. А. -  ведущий специалист отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан, секретарь рабочей

ПРИСУТСТВОВАЛИ: по списку (прилагается).

группы.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений в состав рабочей группы по содействию разв
городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан.
2. О подготовке доклада о реализации Стандарта развития конкур
округе город Октябрьский Республики Башкортостан за 9 месяцев
3.Обсуждение.

итию конкуренции в

енции в городском
2023 года.

СЛУШАЛИ:
ЕЛитова С.В. -  открыл заседание рабочей группы по развитию конкуренции.
Отметил, что постановлением администрации от 10.10.2023 №2686 расширен состав
рабочей группы с учетом требований Стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации.

отовке доклада о
город Октябрьский

2. Гизатуллина Р.Р. -  сообщил, что ведется работа по под
реализации Стандарта развития конкуренции в городском округе
Республики Башкортостан за 2023 год.
Призвал ответственным исполнителям предоставить необходимую информацию по
курируемым рынкам в срок до 25.10.2023 года.

ю

года наблюдается
по сравнению с
чен в критерии

3. Обсуждение.
Герасименко Е.П. -  отметила, что по итогам 9 месяцев 2023
снижение показателя «Эффективная закупочная деятельность»
аналогичным периодом 2022 года. Данный показатель вкл
определения получателей грантов Главы Республики Башкортостан «Достижении
года». Выделила, что показатель «Эффективная закупочная деятельность»
формируется из трех критериев, по двум из них за текущий период времени набрано
максимально возможное количество баллов.
Отметила, что по критерию «Среднее число участников конкурентных процедур
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных гужд Республики
Башкортостан» оценка в баллах на сегодняшний день составляет 3 из 5 возможных.
Из 165 проведенных закупок наблюдалось снижения количества зая
или 73,3%, из них: 0 заявок -  7; 1 заявка -  85; 2- заявки - 29 закупок.

вок в 121 закупке,

В целях увеличения показателя предложила использовать рекомендации Госкомитета
РБ по конкурентной политики: корректно формировать и проверять обоснованность
НМЦК и привлекать местных поставщиков для создания ко|
муниципальных закупках

[нкурентной среды в

РЕШИЛИ:
1. Разместить протокол об итогах заседания рабочей группы о|т 20.10.2023 года на
официальном сайте городского округа в разделе «Развитие конкуренции»;
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 25.10.2023.

2. Предоставить информацию для подготовки Доклада о реализации Стандарта
развития конкуренции в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан за 9 месяцев 2023 года.
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А., Мазилова Е.А., Храмцова Г.Н.,
Давыдова В.Н., Косаринов А.П.
Срок: до 25.08.2023.

3. Вопрос о принятии мер по увеличению показателя «Эффективная закупочная
деятельность» включить в повестку заседании Координационного совета по развитию
предпринимательства в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан.
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Герасименко Е.П., Ильина С.А.
Срок: до 31.12.2023.

Председательствующий

Секретарь

С.В. Литов

С.А. Ильина